MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

BH0 - DIRETORIA DE EXTENSÃO E DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO

MEMORANDO CIRCULAR Nº 68/2020 - DEDC/DG/CEFETMG
(Identificador: 202036191)

Nº do Protocolo: 23062.018490/2020-23
Belo Horizonte-MG, 10 de Agosto de 2020.

Ao grupo: TODOS OS DOCENTES ATIVOS , TODOS TECNICO-ADMINISTRATIVOS ATIVOS.

Assunto: Prorrogação de Prazo para Submissão de Propostas ao Edital 41/20 - Projetos de Extensão para para
apoio à iniciação tecnológica com foco na Economia 4.0

Senhoras(es) servidoras(es),

A Diretoria de Extensão e Desenvolvimento Comunitário (DEDC) comunica a prorrogação do prazo para submissão de proposta
ao Edital 41/2020, o qual tem como objetivo selecionar até 8 (oito) projetos de extensão que constituirão a proposta institucional
a ser submetida ao Edital IFES Nº03/2020 (Apoio à Iniciação Tecnológica com Foco na Economia 4.0).

O quadro a seguir apresenta o cronograma atualizado deste edital:

Etapa Prazo

Publicação do edital. 20/07/2020

Período de submissão de propostas de projetos de extensão. 20/07/2020 a 14/08/2020

Prazo final para avaliação das propostas pelos departamentos. Até 21/08/2020

Período de seleção de propostas no âmbito da DEDC. 24/08/2020 a 31/08/2020

Publicação do resultado provisório. 02/09/2020

Data para interposição de recursos. 03/09/2020

Período de avaliação dos recursos interpostos. 04/09/2020

Publicação do resultado final. 08/09/2020

A DEDC se coloca a disposição para eventuais dúvidas e esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,

(Autenticado em 10/08/2020 14:37)
ULISSES COTTA CAVALCA

DIRETOR ADJUNTO - SUBSTITUTO
DEDC (11.01.24)

Matrícula: 3610647

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando
seu número: 68, ano: 2020, tipo: MEMORANDO CIRCULAR, data de emissão: 10/08/2020 e o código de verificação:

3a3f034483

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletron...

1 of 2 10/08/2020 14:38

Copyright 2007 - Secretaria de Governança da Informação - CEFET-MG

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletron...

2 of 2 10/08/2020 14:38